
ZARZĄDZENIE NR 5 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 1 lutego 2018 r. 

w sprawie nadania statutu Służbie Ochrony Państwa 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 138) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Służbie Ochrony Państwa nadaje się statut, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2018 r. 

  

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: J. Brudziński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________ 

 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej - sprawy wewnętrzne,  

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie  

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 97 i 225). 

Warszawa, dnia 1 lutego 2018 r.

Poz. 7



          Załącznik do zarządzenia nr 5 

          Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

          z dnia 1 lutego 2018 r. (poz. 7) 

 

S T A T U T 

 

SŁUŻBY OCHRONY PAŃSTWA 

 

 

§ 1. Służba Ochrony Państwa jest państwową jednostką budżetową w rozumieniu art. 11 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62). 

§ 2. Siedzibą Służby Ochrony Państwa jest m. st. Warszawa. 

§ 3. Obszarem działania Służby Ochrony Państwa jest terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a w zakresie 

przewidzianym innymi przepisami także terytorium innych państw. 

§ 4. Służba Ochrony Państwa ma prawo używania pieczęci urzędowej z godłem państwowym i napisem 

w otoku: „Służba Ochrony Państwa”. 

§ 5. Przedmiotem działalności Służby Ochrony Państwa, w tym działalności podstawowej, jest realizacja 

zadań Komendanta Służby Ochrony Państwa, jako centralnego organu administracji rządowej. 

§ 6. 1. Służbą Ochrony Państwa kieruje Komendant przy pomocy zastępców Komendanta oraz 

kierowników komórek organizacyjnych Służby Ochrony Państwa. 

2. Podział zadań pomiędzy Komendantem Służby Ochrony Państwa a jego zastępcami określa Komendant 

Służby Ochrony Państwa. 

3. W Służbie Ochrony Państwa funkcjonuje wyodrębniona komórka organizacyjna dla Ochrony Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz obiektów jemu służących. 

4. W skład struktury organizacyjnej Służby Ochrony Państwa wchodzą następujące rodzaje komórek 

organizacyjnych: 

1) zarządy; 

2) wydziały; 

3) sekcje; 

4) zespoły. 

5. W skład Służby Ochrony Państwa mogą również wchodzić: 

1) zamiejscowe komórki organizacyjne; 

2) podlegające bezpośrednio Komendantowi Służby Ochrony Państwa lub jego zastępcom samodzielne 

stanowiska lub inne wskazane przez nich stanowiska, występujące w strukturach komórek organizacyjnych 

Służba Ochrony Państwa. 

§ 7. Komendant Służby Ochrony Państwa może powoływać kolegia, komisje, rady i zespoły, jako organy 

pomocnicze lub opiniodawczo-doradcze o charakterze stałym lub doraźnym, określając ich nazwę, skład 

osobowy, zakres zadań i tryb działania. 

§ 8. Spory kompetencyjne pomiędzy komórkami organizacyjnymi Służby Ochrony Państwa rozstrzyga 

Komendant Służby Ochrony Państwa. 

§ 9. Wewnętrzną strukturę oraz zakres zadań komórek organizacyjnych określa regulamin organizacyjny 

Służba Ochrony Państwa. 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 7




